



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน
เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก หมู่บ้านทามไฮ หมู่ที่ ๕ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน มีความประสงค์จะจัดทำโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก หมู่บ้านทามไฮ หมู่ที่ ๕ งบประมาณตั้งไว้ ๓๖,๗๐๐.๐๐.-บาท ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. ศก ๐.๔๐x ๑,๐๐ ม. มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๒๖.๐๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๐.๘๐ ม. สูง ๐.๘๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม. พร้อมฝาปิด หนา ๐.๑๒๕ ม. จำนวน ๒.๐๐ บ่อ และบ่อพัก คสล. กว้าง ๑.๐๐ ม. ยาว ๑.๐๐ ม. สูง ๑,๐๐ ม. จำนวน ๑ บ่อ พร้อมฝาปิดหนา ๐.๑๒๕ ม. ตามแบบ อบต.ดงชน กำหนด สถานที่ก่อสร้าง จดเริ่มต้นต่อท่อระบายน้ำเดิมหน้าวัดวิสุทธิจินดา บ้านทามไฮ หมู่ที่ ๕ ตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร พิกัดโครงการ พิกัด LAT : ๑๗.๑๗.๐๗๓๐๙๓ / LONG:๑๐๔.๒๕๒๖๒๖ ค่า K = ๐.๓๕+๐.๒๐lt/l๐+๐.๑๕ Ct/Co + ๐.๑๕Mt/M๐+๐.๑๕ St/So แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ งบประมาณ ๓๖,๗๐๐.๐๐.-บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ ๓๖,๗๐๐.๐๐.-บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี คู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดและค่าใช้จ่ายการจัดซื้อจัดจ้างของ ป.ป.ช. หนังสือกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง และการคำนวณราคากลาง(ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสิริชัย คิมยะราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก หมู่บ้านทามไฮ หมู่ที่ ๕.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖,๗๐๐.๐๐.-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ตามแบบที่ อบต.ดงชน กำหนด เลขที่ ๖๑/๒๕๖๗.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๖.....ธันวาคม.....๒๕๖๗..... เป็นเงิน ๓๖,๗๐๐.๐๐.-..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคางานก่อสร้างทาง (ปร.๔)...จำนวน ๑ ฉบับ.....
- ๖.๒แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง (ปร.๕).....จำนวน ๑ ฉบับ.....
- ๖.๓แบบแปลน.....จำนวน ๕ ฉบับ.....
- ๖.๔
- ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายศักดิ์ ไชยตะมาตย์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสิทธิศักดิ์ ยะตะโคตร | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายขจรยศ คำสวัสดิ์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |
๘. สถานที่ก่อสร้าง.....พิกัดโครงการ LAT : ๑๗.๑๗.๐๗๓๐๘๓ / LONG:๑๐๔.๒๕๒๖๒๖ ค่า K = ๐.๓๕+๐.๒๐lt/lo+๐.๑๕ Ct/Co + ๐.๑๕Mt/Mo+๐.๑๕ St/So).....

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายศักดิ์ ไชยตะมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ ยะตะโคตร)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขจรยศ คำสวัสดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก บ้านทามโฮ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	จุดเริ่มต้นต่อท่อระบายน้ำเดิมหน้าวัดวิสุทธจินดา บ้านทามโฮ หมู่ที่ 5 ตำบลดงชน อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	16 ธ.ค. 67
ปริมาณงาน	ท่อระบายน้ำคสล.ศก.0.40x1.00 ม.มอก.ชั้น 3จำนวน26.00ท่อนพร้อมบ่อพักคสล. กว้าง 0.80 ม.ยาว0.80 ม. สูง0.90 ม.หนา0.10ม.พร้อมฝาปิด หนา0.125 ม.จำนวน 2.00 บ่อและ บ่อพักคสล กว้าง 1.00 ม.ยาว1.00 ม. สูง 1.00 ม. จำนวน 1.00 บ่อพร้อมฝาปิด หนา 0.125 ม. ตามแบบบด.กำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	36,760.52	
			-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			-เงินประกันผลงานหัก 0 %
			-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
			-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
			พื้นที่ฝนตกชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ	36,760.52	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง	36,700.00	
	(สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง (ปตท.) ณ.วันที่ 16 ธ.ค. 67

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสิทธิศักดิ์ ยะตะโคตร)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ ไซตะมาตย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายขจรยศ คำสวัสดิ์)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก บ้านหามไธ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	จุดเริ่มต้นต่อท่อระบายน้ำเดิมหน้าวัดวิสุทธิจินดา บ้านหามไธ หมู่ที่ 5 ตำบลดงชน อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
แบบเลขที่	61 / 2567
รายการประมาณการ	ท่อระบายน้ำคส.ค.0.40x1.00 ม.มอก.ชั้น 3จำนวน26.00ท่อนพร้อมบ่อพักคส. กว้าง 0.80 ม.ยาว0.80 ม. สูง0.90 ม.หนา0.10ม.พร้อมฝาปิด หนา0.125 ม.จำนวน 2.00 บ่อและ บ่อพักคส. กว้าง 1.00 ม.ยาว1.00 ม. สูง 1.00 ม. จำนวน 1.00 บ่อพร้อมฝาปิด หนา 0.125 ม. ตามแบบอบต.กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 ธ.ค. 67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.			-		-	-
1.2	งานหรือผิวคอนกรีต	ตร.ม.			-		-	-
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.			-		-	-
2.2	งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.			-		-	-
2.3	งานดินขุด+ถม	ลบ.ม.	15.00	112.00	1,680.00	1.3848	155.10	2,326.46
3	งานวางท่อ +บ่อพัก							
3.1	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คก.0.40x1.00 ม.มอก.ชั้น 3	ท่อน	26.00	520.00	13,520.00	1.3848	720.10	18,722.50
3.2	ค่าแรงวางท่อ+ยาแนว	ท่อน	26.00	128.00	3,328.00	1.3848	177.25	4,608.61
4	บ่อพักขนาด0.8x0.8x0.9 ม.พร้อมฝาปิดจำนวน 2.0 บ่อ บ่อพักขนาด1.0x1.0x1.0ม.พร้อมฝาปิดจำนวน 1.0 บ่อ							
4.1	คอนกรีต	ลบ.ม.	1.50	2,149.53	3,224.30	1.3848	2,976.67	4,465.00
4.2	เหล็กเสริมSR 24 คก. 9 มม.	เส้น	15.00	115.00	1,725.00	1.3848	159.25	2,388.78
4.3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.00	31.52	31.52	1.3848	43.65	43.65
4.4	ค่าแรงเหล็กSR 24 คก. 9 มม.	เส้น	15.00	22.00	330.00	1.3848	30.47	456.98
4.6	ค่าแรงคอนกรีต	ลบ.ม.	1.50	466.00	699.00	1.3848	645.32	967.98
4.4	ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	1.00	504.67	504.67	1.3848	698.87	698.87
4.5	ตะปู	กก.	1.00	44.24	44.24	1.3848	61.26	61.26
4.6	ท่อ PVC คก.2 นิ้ว	ท่อน	1.00	208.00	208.00	1.3848	288.04	288.04
4.7	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	9.00	139.00	1,251.00	1.3848	192.49	1,732.38
					26,545.73		รวมค่าก่อสร้าง	36,760.52

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง (ปตท.) ณ.วันที่ 16 ธ.ค. 67

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

26,545.73

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ ไซยะมัตย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิศักดิ์ ยะตะโคตร)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจรยศ คำสวัสดิ์)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน